986–987 Alexis, fragm. 2, vers 7–8, *PCG* ap. Athen. XI, 502 f.

3457

992–994 Anth. Pal. X, 48.

3458

1 Admonuimus ... proverbiorum Cf. *Proleg.* *ASD* II, 1, pp. 68–70, ll. 514–521.

2–3 Verg. *Aen.* IX, 115–116.

Maria ante exurere Turno / Quam sacras dabitur pinus.

Nec dissimile est quod habet Propertius:

5 *Tu prius et fluctus poteris siccare marinos
Altaque mortali detrahere astra manu.*

[E]

OBEDIENTIA FELICITATIS MATER

3459

Aeschylus in Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβαις:

10 Πειθαρχία γάρ ἔστι τῆς εὐπραξίας
Μήτηρ, γυνὴ σωτῆρος, ὃδ' ἔχει λόγος, id est
Felicitatis mater obedientia,
Coniunxque, vt aiunt, sospitatoris Iouis.

Fingit poeta Iouem sospitatorem, cuius beneficio contingat salus, huic esse vxorem cui nomen πειθαρχία. Id sonat *obedientiam*, sed proprie qua paremus magistratibus ac principibus; ex horum coniugio natam esse filiam, cui nomen εὐπραξία, id est *felicitas*. Principis est consulere saluti ciuium, id conatur bonis et aequis legibus. Populi est obtemperare, si velit esse felix. Sed vtinam non essent Ioues δλέθριοι, quibus vxor esset ἀρπυια et filia δυστυχία.

[E]

VER EX ANNO TOLLERE

3460

20 'Ex τοῦ ἐνιαυτοῦ τὸ ἔαρ ἔξαιρεῖν, id est *Ver ex anno tollere* dicebatur qui id quod in negocio quopiam erat praecipuum tolleret. Meminit Herodotus in Polyhymnia. Lacedaemonii et Athenienses missis in Siciliam legatis petebant a Gelone Syracusano et societatem et suppetias aduersus Xerxem bellum inferentem Graeciae. Nec recusauit Gelo, modo se imperatorem vel maritimorum rerum vel terrestrium copiarum constituerent, quam conditionem quum repudiarent legati, iussit eos ilico discedere ac renunciare Graecis "Οτι ἐκ τοῦ ἐνιαυτοῦ τὸ ἔαρ αὐτῇ ἔξηρηται, id est *Ver ipsis ex anno sublatum esse*, videlicet illud subindicans: suum exercitum praecipuum esse Graeciae florem ac robur, qui si deesset, defuturum illi quod esset praecipuum. Ver enim anni praecipua pars est. [H] Meminit Aristoteles libro Rhetori|corum tertio inter metaphorarum genera. Rursus Rhetoriconrum libro primo ostendit hoc dictum esse Periclis in epitaphio, qui dixerit: Τὴν νεότητα ἐκ τῆς πόλεως ἀνηρῆσθαι ὥσπερ τὸ ἔαρ ἐκ τοῦ ἐνιαυτοῦ ἔξαιρεθείη, id est *iuentutem e republica sublatam esse, perinde ac si ver ex anno tolleretur*. [E] Potest deflecti longius, vt dicantur 'ver eximere anno' qui linguarum ac bonarum literarum peritiam sustollant e scholis.

[E]

ETIAM SI CATO DICAT

3461

Plutarchus in Vita Catonis narrat tantam Catonis apud populum fuisse fidem et autoritatem, vt de rebus incredibilibus prouerbio diceretur: Τοῦτο μὲν οὐδὲ